

2011 -09- 29

Diarienumr

123-045 2011

Ett lyft för förskolan*Socialdemokraterna, Kungsholmens stadsdelsnämnd*

Upprepade signaler talar om att förskolorna på Kungsholmen befinner sig i en bekymmersam situation. Årets brukarundersökning visade att nöjdheten med förskolorna minskat inom flera områden. Föräldrarna upplever i lägre grad förskolan som en trygg plats för sina barn.

Rekryteringen av förskollärare går anmärkningsvärt dåligt, och frånvaron av högskoleutbildade pedagoger i förskolan återspeglar sig både i brukarnöjdheten och i den pedagogiska nivå förskolan kan erbjuda. Nyligen pekades Kungsholmen i ett nyhetsinslag ut som hörandes till den absoluta bottenligan vad den gäller andelen förskollärare. Personalomsättningen för både barnskötare och förskolelärare oroar. Vi får upprepade rapporter om att det är mycket svårt att rekrytera – något som inte överrensstämmer med den bild vi får från övriga innerstan. Samtidigt går förskoleverksamheten med överskott. Det enda rimliga tycks vara att använda överskottet till att erbjuda förskollärare en konkurrenskraftig lön och på så sätt öka Kungsholmens attraktivitet som arbetsgivare.

Förskolor i stadsmiljö erbjuder speciella, och ibland problematiska, förutsättningar. Tillgången till grönområden är begränsad, och lokalerna är små. Förskolan Knoppen saknar helt gård. På förskolan Scheele pågår sedan flera år en ombyggnation, och det faktum att gården är en byggarbetsplats har lett till att småbarn skurit sig på glas, hittat skruvar och av misstag ätit frigolit. Senaste veckan har förskolan förbjudits utevistelse eftersom arbete med farliga tätningsmedel och lösningsmedel skett på gården. Sådana situationer kan förbättras genom en ökad personaltäthet där pedagogerna istället kan ta med barnen på utflykter till naturområden i närheten. Dessa utflykter är i stort sett omöjliga med den nuvarande personalsituationen.

Den nya läroplanen för förskolan innebär ett tydligt förstärkande av förskolans lärande uppdrag och roll. För att kunna följa läroplanen behöver också staden ge nya förutsättningar. Även den kreativa verksamheten betonas i läroplanen, ett område som är centralt för små barns utveckling, men inom vilket Kungsholmen ibland släpat efter. Vi föreslår därför att den musikpedagogiska verksamheten förstärks.

Socialdemokraterna på Kungsholmen ber förvaltningen utreda förutsättningar för:

- Att en kraftsamling för rekrytering av förskollärare till stadsdelen genomförs med en gedigen analys av orsakerna till de nuvarande rekryteringssvårigheterna. I denna ska ingå att göra stadsdelen till en mer attraktiv arbetsgivare för yrkesgruppen genom att erbjuda möjligheter till professionell utveckling och konkurrenskraftig lön. Dessutom bör möjligheterna att vidareutbilda barnskötare undersökas.
- Att personaltätheten inom förskolan ökas för att kunna möta de platsmässiga utmaningar förskolevistelse i stadsmiljö innebär.
- Att en musikpedagog som kan rotera på de kommunala förskolorna anställs centralt.